关于江苏省 2023 年中职职教高考“汽车类”

专业技能考试有关事项的通知

各送考学校、各位考生：

根据《江苏省教育厅关于印发江苏省 2023 年中职职教

高考实施办法的通知》（苏教考〔2022〕31 号）和江苏省中

职职教高考汽车类专业联合考试指导委员会关于《江苏省

2023 年中职职教高考“汽车类”专业技能考试实施方案》文

件精神，现将 2023 年江苏省中职职教高考“汽车类”专业

技能考试有关事项通知如下。

一、考试地点

无锡职业技术学院工业中心 B楼（无锡市高浪西路 1600 号）。

二、考试安排

考试场次为：3 月 10 日、11 日、12 日三天，每天安排

21 场，其中上午 8 场，下午 13 场，共计 63 场。每一场的起

讫时间为：

上午

场次 时间

1 8：00—8：25

2 8：30—8：55

3 9：00—9：25

4 9：30—9：55

5 10：00—10：25

6 10：30—10：55

7 11：00—11：25

8 11：30—11：55

下午

9 13：00—13：25

10 13：30—13：55

11 14：00—14：25

12 14：30—14：55

13 15：00—15：25

14 15：30—15：55

15 16：00—16：25

16 16：30—16：55

17 17：00—17：25

18 17：30—17：55

19 18：00—18：25

20 18：30—18：55

21 19：00—19：25

注：

1.具体考场安排可在考试费缴费成功后登录无锡职业

技术学院招生信息网（https://zs.wxit.edu.cn/）查询。

2.当天第一批考生 6:30 起可以入校，考生备好身份证、

准考证、《健康承诺书》，戴好口罩，经过检测通道测量体温

正常后进入到学校候考；7:30 前至指定的场所就座，准备考

试；7:45 后不得入场。

三、考试费收取及准考证领取

（一）收费标准：每位考生 40 元。

（二）考试费收取方式：网上自助缴费

1.缴费时间：2023年2月16-19日（每日8:00——20:00）

2.缴费流程：

（1）微信扫描下列二维码，关注“无锡职院云财务”

公众号。

（2）点击“业务办理”——“网上缴费”——登录系

统——输入“用户名和密码”（用户：身份证号码，密码：

身份证后六位）

（3）查询缴费记录：

依次点击“业务办理”——缴费历史——考试费，查看

缴费记录。

3.其他

（1）截止 2023 年 2 月 19 日 20:00 未缴费的考生不能

参加考试。不参加本次技能考试的考生视作自动放弃。

（2）缴费咨询电话：0510-81838879。

（二）准考证领取：

报名缴费成功的考生可在 2023 年 3 月 6 日-10 日（3 月

10 日 20:00 前）登录无锡职业技术学院招生信息网

（https://zs.wxit.edu.cn/）查询本次技能考试考场安排，

并在线自行打印准考证。

四、考生考试须知

1.考生应携带准考证和有效身份证件参加考试。

2.请所有考生按准考证上的考试时间提前 30 分钟进入

候考区。以考生进入抽签室的时间节点为界，凡迟到 15 分

钟及以上的考生不得参加该场考试。

3.考生要自带签字笔（黑色）1 支。

4.考生进入考场后，在抽签确定的考位操作，不得交换

考位、随意走动。考生听到开考指令后方能开始考试，听到

考试结束指令后应立即停止考试。

5.考生应根据安全、文明生产要求及操作规程独立完成

考试，操作完毕后，应按文明生产要求处理现场，如出现违

规操作和安全事故的，取消该项目考试成绩，人身伤害责任

由考生自负。如有恶意损坏者，监考老师有权终止其考试，

并由其对所造成的损失负全部责任。

6.考生不准擅自开、关考场的电源开关。

（转下页）

五、2023 年中职职教高考汽车类技能考试的说明

（一）技能考试的组成部分

1.汽车专业技能考试科目由三个项目组成，每位考生按抽签方式从三个考试项目中抽取一项参加

考试。考试成绩即为所选科目的成绩。

2.2023 年江苏省中职职教高考汽车类专业技能考核考试样题由二部分共三项组成。

考生从样题第二部分《汽车总成、部件及组件拆装》（两个项目）、第三部分《汽车维护》（一

个项目）中随机抽取一项考试。

项目一：发电机检修（时间 25 分钟，分值 300 分） 工位（25）
科目 ： 样题第二部分《汽车总成、部件及组件拆装》

（三个项目 项目二：起动机检修（时间 25 分钟，分值 300 分） 工位（25）
中选测一个）

样题第三部分《汽车维护》 项目一：离合器踏板自由行程检查与调整（时间 25 分钟，分值 300 分） 工位 (10)

（二）考试时间：每一项目工时定额为 25 分钟（含填写工单时间）。

（三）成绩公布：按所选项目公布成绩

2023 年中职职教高考汽车类专业技能考试考场平面图

中职职教高考汽车类专业技能考试考生参考流程图

说明：1.候考区在汽车学院东侧运动场。

2.考生离开考试区域时由学生引导员引导。

考生持准考证进入候考区(汽车学院东侧运动场)

考生开始考试

考生离开考试区域

考生由教师引导员带入考场

考生在抽签室抽待测项目、工位，由教师带入分候考室

考生持准考证，经测量体温后进入检录区

考生在考试前二十分钟由引导员带入抽签室

六、考点联系电话

考务咨询电话：陈老师，0510—81838857，13812529276

王老师，0510—81838773，13812182650

联考委办公室：徐老师，0510—81838877，18961867727

王老师，0510—81838877，18001518010

无锡职业技术学院

2023 年 2 月 14 日

	中职职教高考汽车类专业技能考试考生参考流程图